
CENÍK radiačního ošetření 

platný od 1. 7. 2024 
 

 Ošetřovaný  předmět Cena za 

jednotku 

objemu (1dm
3
), 

bez DPH 

Cena za jednotku 

objemu, s DPH 

21% 

Rozmezí 

pravděpodobných 

cen 

Poznámka 

 

 
 

 

 
 

Hubení 

hmyzu 

desinsekční 

dávka 

D= 500 Gy 

Nábytek: 

Skříně a duté předměty 
Skříňový se zásuvkami 

Stůl (celkový 

zaujímaný prostor) 
Postel (bez matrace) 

Čalouněný nábytek 

Židle 

 

Obrazy:  

 

Prázdný rám 
 

Krabice plné drobných 

předmětu, radia, 
hodiny, apod. 

 

Plné dřevo 

 
Plastika  

 

1 dm3 - 3 Kč 
1 dm3 – 4,1 Kč  

1 dm3 – 3 Kč 

             
1 dm3 – 3 Kč 

1 dm3 – 4,6 Kč 

316 Kč 

             
             

1 dm2 - 4,3 Kč 

1 dm2 - 3 Kč  
 

1dm3 – 4,5 Kč 

 
 

 

1 dm3 - 9 Kč 

 
1 dm3 - 5 Kč * 

1 dm3 - 9 Kč ** 

 

1 dm
3
 - 3,6 Kč 

1 dm
3
 – 5 Kč  

1 dm
3
 - 3,6 Kč 

              

1 dm
3
 - 3,6 Kč 

1 dm
3
 – 5,5 Kč  

400 Kč 

              

 

1 dm
2
 – 5,5 Kč 

1 dm
2
 - 3,6 Kč  

 

1 dm
3
 – 5,5 Kč 

 

 

 

1 dm
3
 - 11 Kč 

 

1 dm
3
 – 6,5 Kč * 

1 dm
3
 - 11 Kč ** 

 

Šatní skříň  
2000 - 4000 Kč 

Skleník  

1000 - 2000Kč 
Truhla  

600 - 2000 Kč 

Noční stolek  

500 - 700 Kč 
Stůl  

700 - 2000 Kč 

Komoda   
1300 - 5000 Kč 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
1 m3- 11000 Kč 

 

Plastika v životní 

velikosti 
3000 - 6000 Kč 

 

 
 

 

* nelze-li stanovit 
přesný objem 

dřeva (např. 

množství  

předmětů 
nepravidelného 

tvaru) 

 
** objemem se 

rozumí součin 3 

největších 
rozměrů, 

nepočítají se 

vyčnívající části, 

např. natažená 
ruka apod. 

Tónování 

skla 

min. D=1,5 

kGy 

Tabulové sklo 

Masivní plastiky 

1 dm2 – 5,5 Kč 

1 dm3 -  47 Kč 
1 dm

2
 -  7 Kč 

1 dm
3
 -  60 Kč 

  

Hubení 

plísní a hub 

defungizační 

dávka 

D= 18 kGy 

Malé předměty 

Rozměrné předměty 

1 dm3 -  47 Kč 

cena se stanoví 
podle doby 

ozařování 

1 dm
3
 -  60 Kč 

cena se stanoví 

podle doby 

ozařování 

Upozornění: 
podobná dávka 
nenávratně 

narušuje strukturu 

papíru,  textilu a 
usní. 

Dřevomorka je na 

záření  
resistentní 

Vzorky + 

manipulační 

cena za 1ks 

Vzorky / výzkum 1 dm3 – 4 Kč 

1 ks - 395Kč 
1 dm

3
 – 5 Kč + 

1 ks – 500 Kč  

  

Sterilizace 

D= 27 kGy 

Biologický materiál, 

technické pomůcky 

1 dm3 -  95 Kč 1 dm
3
 -  120 Kč   

 
Ceny v tomto ceníku jsou orientační, cena celkové zakázky záleží na objemu, který daný předmět 
obsadí v ozařovací komoře (například vyčnívající časti z plochého předmětu apod.). 

Nejmenší účtovaná částka pro všechny druhy ošetřovaných předmětů je 200 Kč s DPH. 

Při překročení dohodnuté doby odběru ozářených předmětů účtujeme skladné:  
u předmětů celkového objemu do 1m3/ m2 - 100Kč/den,  
nad 1m3/m2 – 200Kč/den 
 
Upozornění:  

Sklo může po ozáření získat hnědý nádech.  


